
quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.” Nilda de Castro, s/nº., Centro

FEITURA MUNICIPAL DE

BOA VISTA DO TUPIM
GOVERNO DO TRABALHO

Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

OBJETO: Locação de horas de trator de esteira e retroescavadeira, para atender as necessidades de
manutenção das estradas vicinais e remanejamento de lixo da sede do município de Boa Vista do Tupim,
do tipo menor preço global, até 31 de dezembro de 2022.

PREÂMBULO E

Aos trinta dias do mês de março de 2022, às 09h00min, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim, Estado da Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, o Pregoeiro Sr. Ivan Bezerra
Fachinetti e equipe de apoio composta pelas servidoras, Sr.2 Laís Aparecida Cardoso da Silva Pimentel

e pela Sr.2 Leide Jesus Mota, legalmente instituídas nos termos do Portaria Municipal nº 003/2022, para
receber abrir e julgar as propostas de preços e documentos de habilitação para o certame PREGAO

PRESENCIAL Nº 018/2022 do tipo “menor preço global”, o qual será julgado em conformidade com os
preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17/07/2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/1993, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações, LC nº 123/2006, combinado com o Decreto Municipal nº
023/2011, tendo seu Aviso devidamente publicado no Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União

e Jornal À Tarde do Estado da Bahia em 17 de março de 2022, e o Edital devidamente publicado,
integralmente, na página oficial do município, com realização prevista para esta data, visando a locação
de horas de trator de esteira e retroescavadeira, para atender as necessidades de manutenção das
estradas vicinais e remanejamento de lixo da sede do município de Boa Vista do Tupim até 31 de
dezembro de 2022, conforme especificações e quantitativos constantes no edital e seus anexos, sendo
o Edital de Licitação. PP nº. 018/2022 solicitado e entregue as empresas AFJK

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, LOCOMAX TRANSPORTES EIRELI, M F

TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA — ME, TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA — EPP. Iniciados os
trabalhos, foi solicitado o credenciamento das empresas participantes.

anna

LICITANTE REPRESENTANTE CREDENCIAMENTO

BARBOSA CONSTRUTORA E SERVICOS
DE TRANSPORTES EIRELI
CNPJ Nº, 38.315.816/0001-87

ANDERSON DES. BARBOSA
CPF Nº. 019.727.815-96

CONTRATO SOCIAL

CONSLOCSERV EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

ANA CARLA L. PASSOS PROCURAÇÃO
o -

CNPJ Nº. 18.704.084/0001-00
CPF Nº. 028.492.045-28

DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E

EDIFICÇÕES EIRELI ME

CNPJ Nº. 33.161.637/0001-19
ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA EPP MARCELO ESTRELA DA SILVA

CNPJ Nº. 25.298.072/0001-98 CPF Nº. 984:582.215-00
M F TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES|MELQUISEDEQUE—DEUSDE-

LTDA - ME DITE NEVES NETO
CNPJ — 08.871.422/0001-44 CPF: 348.557.935-15
PREMIUM PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA EPP
CNPJ Nº. 03.557.657/0001-42

DANIEL ALMEIDA DA SILVA
CPF: 030.456.875-98

CONTRATO SOCIAL

PROCURAÇÃO

CONTRATO SOCIAL

VITOR ALVES DOS SANTOS
CPF Nº, 025.680.435-47 PROCURAÇÃO

A |
N

presentes atenderam as normas do edital do certame, inclusive no que tange a apresentação da
DECLARAÇÃO de cumprimento dos requisitos de habilitação exigidos e estão devidamente credenci
As empresas AGIUS SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ nº.
40.951.356/0001-25 e DIS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME, CNPJ nº.
27.451.207/0001-39, apenas protocolaram a documentação de habilitação e proposta de preços, através
de envelopes lacrados e devidamente identificados com os nºs. 01 e 02, no Setor de Licitações, ficando
assim sem representantes credenciados para o certame.

,
Pd í

0 p Ss
Y es

Após conferência dos documentos apresentados para credenciamento, apurou-se que todos os licitantes .

sA
1]

1|
Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619DBB2126595D06D0E7C4F84C99377F



quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.º Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-000  pnererruramunicira
BOA VISTA DO TÚPIM

GOVERNO DO TRABALHO
CNPJ: 13.718.176/0001-25

Foram apresentadas as propostas de preços transcritas na tabela abaixo:

LICITANTES: VALOR TOTAL:
R$ 144.000,00
(Desistência)

R$ 172.000,00
(Desclassificada)

R$ 188.800,00

DIS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME

AGIUS SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA ME

PREMIUM PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP
CONSLOCSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP R$ 190.000,00

M F TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA - ME
BARBOSA CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA EPP

R$ 192.000,00
R$ 192.000,00

DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E EDIFICÇÕES EIRELI ME R$ 230.000,00

'A NAETAPADE PROPOSTA
Após conferência das propostas de preços apresentadas, apurou-se que a empresa AGIUSSERVICOS |

DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA ME, não apresentou anexo à sua proposta, a declaração de |

elaboração independente da proposta, que solicita o item 5.2.5 do edital (anexo VII), sendo a mesma
declarada desclassificada. Os demais licitantes apresentaram as suas propostas de preços de acordo
com o valor estimado da licitação e de acordo com o praticado no mercado, sendo as mesmas declaradas

À

aptas e classificadas para a etapa de lances. A empresa DIS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA ME, apresentou via e-mail, correspondência solicitando o cancelamento do 8
protocolo de recebimento dos envelopes 01 e 02 da licitação supra, bem como os documentos de
credenciamento, o que foi aceito pelo Pregoeiro. |

|

Dando prosseguimento aos trabalhos, foi aberta a etapa de lances pelo Pregoeiro, iniciando a oferta de ,

lances, tendo como base a proposta de menor valor global apresentada, constatando que houve empate

R$ 192.000,00

|

entre 03 (três) empresas, conforme demonstrado a seguir e foi procedido o critério de sorteio para
|

ordenamento de lances, obtendo: ENK
N, y j

LICITANTE: LICITANTE: LICITANTE: LICITANTE: LICITANTE: N H
PREMIUM CONSLOCSERV MF BARBOSA ESTRELAS SO

PRESTACAO EMPREENDIMENTOS|TERRAPLANAGEM|CONSTRUTORA|CONSTRUTORA |
R$ 188.800,00 R$ 190.000,00 R$ 192.000,00 R$ 192.000,00 R$ 192.000,00 a
R$ 188.200,00 R$ 188.500,00 R$ 188.600,00 R$ 188.700,00 SEM LANCE |
R$ 188.000,00 SEM LANCE R$ 188.100,00 SEM LANCE :

SEM LANCE R$ 187.900,00 j

Obs: No intuito de obter proposta mais vantajosa para a administração, o Sr. Pregoeiro solicito
negociação para redução do valor ofertado, não obtendo êxito, permanecendo o valorfinal da propo:
de R$ 187.900,00 (Cento e oitenta e sete mil e novecentos reais) tendo como vencedora
provisoriamente a empresa M F TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

|

|

|

Depois de terminadaéaetaça de análise das propostas de preços, oferta de lances e negociação fifinal do y
Pregoeiro, foi determinada a abertura dos documentos de habilitação da empresa M F
TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA- ME, sendo analisados os documentos de habilitação.

Nada «
a registrar nesta etapa, estando a empresa habilitada nesta fase para participação da licitação,

ficando declarada vencedora do certame a empresa M F TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, para contratação da empresa para locação de horas de trator de esteira e retroescavadeira,
visando atender as necessidades de manutenção das estradas vicinais e remanejamento de lixo da sede /do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 187.900,00 (Centoe oitenta e sete mil/
e novecentos reais), ficando desde já, ciente, a empresa vencedora para apresentação da proposta
realinha no prazo máximo de até 035dias úteis.

2 8 LN ES

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619DBB2126595D06D0E7C4F84C99377F



quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.” Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-000 EITURA MUNICIPAL

CNPJ: 13.718.176/0001-25 BOAVISTA DO TUPIM
GOVERNO DO TRABALHO

CO OCORRÊNCIA NA SESSÃOPÚBLICA |
Não

o

havendo mais nada a registrar pelo Pregoeiro, foi perguntado aos licitantes presentes
<

se
»

havia algo
a declarar ou intenção de interposição de qualquer recurso ou considerações, no que foi dito por todos
os licitantes presentes, nada haver a questionar ou considerar, abrindo mão formalmente do direito de
interposição de qualquer recurso ou consideração.

Não havendo mais nada a tratar, o Pregoeiro, Sr. Ivan Bezerra Fachinetti, na presença de
s

sua equipe
de apoio e demais presentes declarou encerrada a presente sessão, a qual vai assinada a presente ata,
pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes para posterior
Adjudicação e Homologação pelas autoridades competentes e formalização do contrato.”
id OLicitantes: [ sa

BARBOSA CONSTRUTORA E SERV. DE
TRANSPORTA 20 Ba O qeSS

DMRK VITÓRIA TRANSPORTESE EDIFICÇÕES EIRELI ME

CONSLOCSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP

/
ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA EPP.1seçtorGaZfensãs |

Va vv

,——
M F TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA — ME

PREMIUM PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP (PEAinnar:ALTi
O / em

anDa Fachinetti
/ Pregoeiro

| NSpri,/ Laís AparecidiC ) "Silva Pimentel

<<D NS

Equipe de Apoio

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619DBB2126595D06D0E7C4F84C99377F


		2022-03-30T15:56:55-0300




